
 

 

UCHWAŁA NR III/24/2024 

RADY MIEJSKIEJ W PASYMIU 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

 

w sprawie ustalenia regulaminu określającego zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich na terenie 

Gminy Pasym. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.) Rada Miejska w Pasymiu uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin określający zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy 

Pasym, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pasym. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasymiu 

Bogusław Piotrowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 8 sierpnia 2024 r.

Poz. 3754



 

Załącznik Nr 1  

do uchwały Nr III/24/2024 

Rady Miejskiej w Pasymiu 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

 

REGULAMIN OKREŚLAJĄCY ZASADY I TRYB KORZYSTANIA ZE ŚWIETLIC WIEJSKICH 

NA TERENIE GMINY PASYM 

1. Świetlice wiejskie przeznaczone są do integracji środowiska lokalnego, inicjowania aktywności 

mieszkańców działających na rzecz wsi oraz prowadzenia działalności kulturalno-oświatowej i sportowej; 

2. Świetlice wiejskie są miejscem przeprowadzania zorganizowanych inicjatyw lokalnych; 

3. Świetlice wiejskie i ich wyposażenie stanowią mienie Gminy Pasym; 

4. Administratorem świetlic wiejskich jest Burmistrz Miasta Pasym; 

5. Gospodarzem świetlicy wiejskiej jest Sołtys danego sołectwa, który dysponuje kompletem kluczy do 

świetlicy. Drugi komplet kluczy znajduje się w Urzędzie Miasta i Gminy Pasym; 

6. W uzasadnionych przypadkach gospodarzem świetlicy może być inna osoba upoważniona przez Sołtysa 

w formie pisemnej, po wcześniejszym ustaleniu z Burmistrzem Miasta Pasym; 

7. Regulacje w zakresie eksploatacji świetlic oraz gospodarowanie mieniem, w tym ustalenie opłat za 

wynajem lub ich brak ustali Burmistrz Miasta Pasym w drodze przepisów wykonawczych; 

8. Ze świetlic mogą korzystać z prawem pierwszeństwa: 

a. organy Gminy Pasym; 

b. mieszkańcy Gminy Pasym w ramach prowadzonych zajęć o charakterze zorganizowanym; 

c. mieszkańcy Gminy Pasym w ramach inicjatyw lokalnych o charakterze niezarobkowym, 

a w szczególności: imprez sportowych, kulturalnych i rozrywkowych; 

d. organizacje i stowarzyszenia działające na terenie Gminy, w celu realizacji działań o charakterze 

niezarobkowym, przewidzianych w ich statutach; 

e. osoby i podmioty w celach prywatnych; 

9. Organizacje lub osoby, o których mowa w pkt 7 lit. b, c, d, e, zainteresowane wynajęciem świetlicy 

zobowiązane są do złożenia pisemnego wniosku podpisanego przez osobę pełnoletnią, do Burmistrza Miasta 

Pasym w terminie nie późniejszym niż 7 dni przed datą wynajęcia. Wzór wniosku stanowi załącznik do 

niniejszego Regulaminu; 

10. Przekazanie świetlicy ma formę pisemną (protokół zdawczo -odbiorczy); 

11. Przy każdorazowym przekazywaniu świetlicy winna być wyznaczona osoba odpowiedzialna, do której 

należy przejęcie obiektu, nadzór nad korzystaniem z obiektu oraz przekazanie zwrotne obiektu w stanie takim, 

jakim został przyjęty; 

12. Korzystający ze świetlicy zobowiązany jest do kulturalnego zachowania się, dbania o czystość i estetykę 

pomieszczeń i miejsc wchodzących w skład świetlicy wiejskiej. 

13. Zabrania się wstępu na teren świetlicy i korzystania z jej wyposażenia osobom, których zachowanie 

powoduje ryzyko narażenia ich i innych osób na utratę zdrowia, a także ryzyko uszkodzenia mienia Gminy; 

14. Wyposażenie świetlic nie może być przywłaszczane przez korzystających ani wynoszone poza teren 

świetlicy. Zmiana miejsca użytkowania wyposażenia może nastąpić wyłącznie za wcześniejszą zgodą 

Administratora; 

15. Skargi i wnioski na organizację i działanie świetlic należy składać do Burmistrza Miasta Pasym. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3754



 

Załącznik Nr 2  

do uchwały Nr III/24/2024 

Rady Miejskiej w Pasymiu 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

 

Załącznik 

do Regulaminu określającego zasady 

i tryb korzystania ze świetlic wiejskich 

na terenie gminy Pasym 

 

Pasym, ………………….. 

........................................................... 

 (imię i nazwisko) 

.......................................................... 

 (adres zamieszkania) 

  

…………………………………….. 

(telefon) 

        BURMISTRZ MIASTA PASYM 
…………………………………….. 

(e-mail)        

 

Wniosek o udostępnienie świetlicy 

Proszę o udostępnienie świetlicy wiejskiej w …………………………………..………..…............. 

Data oraz godziny udostępnienia świetlicy (od..... do....)...........................................………............. 

……………………………...….…….................................................................................................. 

Rodzaj i charakter przedsięwzięcia, któremu ma służyć świetlica: 

□ szkolenie, kurs lub zajęcia w zakresie dokształcania, nabywania nowych umiejętności; 

□ zajęcia świetlicowe polegające na rozbudzaniu i rozwijaniu pozytywnych zainteresowań; 

□ wdrażanie inicjatyw promujących zdrowy styl życia, w tym zajęcia rekreacyjno-sportowe; 

□ inne:.........………………………………………………………………………………………… 

Przewidywana ilość uczestników.......................................................................... 

Osoba odpowiedzialna (pełnoletnia) za utrzymanie porządku i bezpieczeństwa: 

............................................................................................................................................................... 

            (imię nazwisko)                            (adres zamieszkania i bezpośredni kontakt telefoniczny) 

 

…………………………………………………… 
(czytelny podpis osoby odpowiedzialnej) 

 

Jednocześnie oświadczam, że zapoznałem/łam się z obowiązującym Regulamin określającym zasady i tryb 

korzystania ze świetlic wiejskich na terenie gminy Pasym i zobowiązuję się do jego przestrzegania. 

 

................………………….................................. 

(podpis wnioskodawcy) 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3754



 

 

Uzasadnienie 

Świetlice wiejskie pełnia rolę centrów życia społecznego, kulturalnego i integracyjnego mieszkańców. 

Są miejscem, gdzie zapadają najważniejsze z punktu widzenia danej wsi decyzje. To miejsce publiczne służące 

do realizacji statutowych celów działalności sołectwa. 

Samorządy gminne zakładające świetlice wiejskie realizują w ten sposób zadania służące zaspokajaniu 

zbiorowych potrzeb wspólnoty mieszkańców. Celem uchwały jest wprowadzenie przejrzystych zasad 

korzystania z mienia gminnego. 

Art. 40 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym stanowi że gminie przysługuje prawo tworzenia aktów prawa 

miejscowego w zakresie m.in. zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej. O ile zatem w zakresie ustalania zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń 

użyteczności publicznej nie mieści się określanie wysokości opłat za korzystanie z nich, o tyle kompetencja do 

określenia wysokości opłat za korzystanie z obiektów użyteczności publicznej została radzie gmin przyznana 

w art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy o gospodarce komunalnej (u.g.k). Z art. 4 ust. 2 u.g.k. wynika, że uprawnienia 

przewidziane w art. 4 ust. 1 pkt 2 u.g.k., organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego mogą 

powierzyć organom wykonawczym tych jednostek. 

Z wyżej przywołanych przepisów wynika, iż sołectwa są jednostkami pomocniczymi gminy i nie posiadają 

osobowości prawnej, zatem zasady korzystania ze świetlic wiejskich określa organ stanowiący gmin. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3754


		2024-08-08T11:30:43+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




